



## گزارش خبری کیهان بحث داغ ادغام وزارتخانه هادر مجلس و دولت

اختلاف نظر مجلس و دولت در رابطه با ادغام وزارتخانه ها همچنان به قوت خود باقی مانده و ابعاد تازه ای یافته است.

اختلاف نظر مجلس و دولت در رابطه با ادغام وزارتخانه ها همچنان به قوت خود باقی مانده و ابعاد تازه ای یافته است. کوچک سازی دولت و کاهش تعداد وزارتخانه ها تا 17 مورد، تکلیفی است که طبق قانون برنامه پنجم به عهده دولت قرار گرفته، اما نحوه اجرای آن، این روزها اختلافاتی را میان مجلس و دولت ایجاد کرده است.

هر چند در خصوص تقدیم شرح وظایف وزارتخانه های جدید از سوی دولت به مجلس، ظاهراً تفاوت دیدگاه کمتری وجود دارد اما آنچه تاکنون بحث و جدل ها را پررونق نگاه داشته، ضرورت رای اعتماد مجدد دولت به وزرای جدید است. در این بین عدم معرفی وزیر ورزش و جوانان از طرف دولت هم امری است که انتقاد نمایندگان را به طور مستمر به دنبال دارد. در همین راستا رئیس مجلس و رئیس جمهور نیز طی روزهای گذشته، گفت و شنودی غیرحضوری داشتند.

محمود احمدی نژاد پیش از ظهر چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با بیان این که دولت نهم و دهم قانونمندترین دولت های تاریخ کشور هستند و از لحاظ تکلیف قانونی و اعتقادی احترام زیادی برای قانون قائل هستند، گفت: متأسفانه عده ای با طرح برخی مطالب در تلاش هستند که به زعم خود دولت را به اقدام خلاف قانون متهم کنند که نمونه آن موضوع اختلاف حساب یک میلیارد دلار بود که در نهایت مشخص شد اشتباه از سوی ناظرین بوده است.

وی با تأکید بر این که همه دستگاه های اجرایی کشور بسیج شده اند تا قانون به شکل دقیق و درست اجرا شود، گفت: ماده 53 قانون برنامه پنجم، دولت را مکلف کرده چند وزارتخانه را به تشخیص خود ادغام کرده و اگر وزارتخانه جدیدی تاسیس شد، شرح وظایف آن را به مجلس ارائه دهد.

رئیس جمهور با بیان اینکه قانون اساسی تعداد وزارتخانه ها و شرح وظایف آنها را به طور کامل و قانونی مشخص کرده است، اظهار داشت: قانون دولت را مکلف کرده که تعداد وزارتخانه ها را به 17 وزارتخانه کاهش داده و براساس آن شرح وظایف وزارتخانه های جدید را به مجلس شورای اسلامی ارسال کند و دولت در حال حاضر مشغول این کار است و متهم کردن دولت در این شرایط کار درستی نیست.

وی ادامه داد: در گذشته ادغام وزارتخانه ها سابقه داشته و وزارت معادن و وزارت فلزات و صنایع سنگین در هم ادغام شد و هیچ مشکلی هم وجود نداشت.

احمدی نژاد تصریح کرد: مگر می شود 8 ماه وزارتخانه را برای ادغام معطل کرد و سپس چند ماه دیگر نیز این پروسه در مجلس ادامه پیدا کند این بدان معناست که یک سال هیچ کاری از سوی این وزارتخانه ها در کشور انجام نشود.

وی با بیان این که قانون تکلیف همه را روشن کرده است، گفت: متأسفانه عده ای چنین معتقدند که آنها باید چگونگی اجرای قانون را مشخص کنند که خود این سخن نقض قانون و تخریب آن است که اینکه هنوز 3 ماه از ابلاغ قانون برنامه پنجم به دولت نگذشته علیه آن سخن به میان آید درست نیست زیرا اگر تکلیف مشخص نباشد دولت نمی تواند به درستی کشور را اداره کند.

رئیس جمهور با اشاره به این که دولت مشغول اجرای قانون است و رئیس جمهور اختیار دارد وزرا را جابه جا کند و خود سرپرست شود، گفت: رئیس محترم مجلس ظاهراً فکر می کنند عین قانون هستند که این تصور درستی نیست و باید توجه داشت که نباید فضای کشور را بی جهت آلوده و مشوش کرد.

احمدی نژاد افزود: فضا سازی هایی که علیه دولت صورت می گیرد صحیح نیست زیرا در کشور مرجع رسیدگی به تخلفات قانونی وجود دارد و نمی شود رئیس مجلس بخواهد شخصاً به تخلفات رسیدگی کند این وظیفه برعهده دیوان عدالت اداری کشور است و اگر اختلافی نیز بین قوا بروز کرد رهبر معظم انقلاب این مسئله را حل می کنند.

وی با بیان این که دولت از همان ماده قانونی که مجلس محترم تصویب کرده است دفاع حقوقی می کند، گفت: قانونگذار قانون را نوشته است و بهتر است امروز یک بار دیگر آن قانون را بخواند. منطق مدیریتی هم اقتضا می کند که این قانون به همین شکل که نوشته شده اجرا شود و دولت به طور کامل از آن دفاع می کند.

رئیس جمهور با اظهار امیدواری از این که رئیس مجلس و قانونگذاران پایبند به قانون باشند و اجازه ندهند که هر روز اتفاق جدیدی بیفتد، گفت: در فضای ثبات است که می توان کشور را در مسیر پیشرفت و عدالت قرار داد.

احمدی نژاد در ادامه به قانون برنامه سوم و چهارم و اصل 44 قانون اساسی اشاره کرد و گفت: در اجرای این دو قانون آنقدر اصلاحیه به آنها اضافه شد که شکل آن به طور کلی تغییر کرد و متأسفانه در مورد اصل 44 قانون اساسی نیز این تغییرات باعث شد که قانون اصل 44 دیگر شبیه اصل خود قانون نباشد.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: برخی ها تصور می کنند که آنها صاحب کار هستند و دولت کارگر آنان است ولی بهتر است مجلس محترم وظایف خود را انجام دهد و اجازه دهند قوه مجریه نیز وظیفه اش را براساس قانون انجام دهد تا بار سنگین ساختن و اداره کشور به مقصد برسد.

احمدی نژاد با تأکید بر اینکه چند نماینده نمی توانند به نمایندگی از سایر اعضای محترم مجلس سخن بگویند، گفت: اجرای قانون

برنامه پنجم شروع شده و با بهترین روش در حال اجرا است. دولت قانون را محترم می‌شمارد و تلاش خواهد کرد که به شکل دقیقی اجرایی شود.

گفتنی است این اظهارات احمدی نژاد، آن گونه که از شواهد پیداست، در واکنش به صحبت های سه شنبه شب رئیس مجلس صورت گرفته است.

علی لاریجانی که در گفت وگویی ویژه خبری حضور پیدا کرده بود، در خصوص دیدگاه مجلس درباره ادغام وزارتخانه ها اظهار داشت: این موضوع، موضوع تعارف برانگیزی نیست و مبحث اخلاقی نیست که بگوییم تواضع می‌کنیم. بحث حقوق مردم مطرح است، مشروعیت کار به این است که اگر کسی از مجلس رای اعتماد می‌گیرد تا زمانی که عزل یا استیضاح نشده باید به کار خود ادامه دهد. وی با اشاره به اصل 133 قانون اساسی مبنی بر این که تعداد وزرا و وظایف آنها باید به تصویب مجلس برسد، اظهار داشت: ما موافق کاهش تعداد وزرا طبق قانون برنامه هستیم و اصولاً وقتی اصل 44 را اجرا می‌کنیم دلیلی ندارد که وزارتخانه های زیادی داشته باشیم، البته این امر باید تا پایان سال دوم برنامه رخ دهد و هیچ عجله ای در آن نیست.

وی با تأکید بر این که ادغام وزارتخانه ها اعم از مراحل شرح وظایف، اختیارات، وزارتخانه مدغم و وزیر مربوطه باید به تصویب مجلس برسد، گفت: به عنوان مثال ما به یک فرد با وظایف قبلی رای دادیم، اگر وظایف او سه برابر شود ممکن است به او رای ندهیم.

لاریجانی با تأکید بر این که در این زمینه بن بست وجود ندارد، گفت: اگر دولت ابهامی در قانون دارد می‌تواند از مجلس تفسیر بخواهد، که من از برخی از اعضای شورای نگهبان سؤال کردم، نظر آنها نیز همین بود.

لاریجانی خاطرنشان کرد: به لحاظ عقلی نیز یک مرتبه ادغام کردن دستگاهها در یکدیگر بدون طی مسیر قانونی رکود و بی‌نظمی ایجاد می‌کند.

وی با بیان این که ظرف زمانی این موضوع دست دولت است، گفت: اگر دولت فکر می‌کند این طور به مصلحت است ایرادی ندارد، ولی مسیر آن باید قانونی باشد.

این نماینده مجلس با بیان این که نمایندگان ممکن است در ادغام ها ملاحظاتی داشته باشند، گفت: در میان نمایندگان برای ادغام وزارتخانه های نفت و نیرو ملاحظات جدی وجود دارد، مشکل صرفاً لفظ نیست که بگوییم وزارت انرژی درست است؛ باید دید امکان این امر وجود دارد یا خیر؟

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که اگر بنا بود تعداد وزارتخانه ها از 21 به 17 کاهش یابد، چرا مجلس وزارت ورزش و جوانان را ایجاد کرد؟ گفت: مشکلی وجود ندارد؛ در بحث ادغام و کاهش وزارتخانه ها می‌توان از تعداد 22 وزارتخانه آنها را به 17 مورد رساند، لذا ابهامی وجود ندارد.

وی در مورد چرایی تشکیل وزارت ورزش و جوانان گفت: دستگاه های مختلف که از یک جنس هستند و مخاطب یکسانی دارند نباید پراکنده باشند و به این صورت کارآمدتر هستند، مجلس نیز می‌تواند محاسبه کند؛ سازمان هایی که وزارت نیستند به مجلس پاسخگو نیستند و این یک اشکال است.

وی در مورد معرفی نشدن وزیر ورزش و جوانان و واکنش مجلس در این خصوص اظهار داشت: در این زمینه اقدام کرده ایم و باید گفت: عدم معرفی وزیر با گذشت زمان قانونی تخلف است. وزارتخانه حداکثر تا سه ماه می‌تواند سرپرست داشته باشد ولی بعد از این مدت کار خلاف قانون صورت گرفته و ما این موضوع را هم به دولت و هم به قوه قضائیه اعلام کردیم.

لاریجانی افزود: این طور نیست که فقط رئیس جمهور موظف به اجرای قانون باشد. مراجع پایین تر از این سمت نیز موظف به اجرای قانون هستند. یعنی افرادی که قبلاً رئیس این سازمان ها (سازمان های زیرمجموعه وزارت ورزش و جوانان) بوده اند، باید در مقابل قانون تسلیم باشند و هرگونه دخل و تصرف آنها در این امر غیرقانونی است.

رئیس مجلس در مورد معرفی نشدن وزیر راه و ترابری اظهار داشت: پس از استیضاح وزیر راه و ترابری مهلت سه ماهه سرپرستی این وزارتخانه به اتمام رسیده، و از آن ساعت تخلف صورت گرفته است. ما به آنها اعلام کرده ایم که کارشان قانونی نیست، به قوه قضائیه نیز موضوع را اعلام کرده ایم. وی با بیان این که آنها باید در مقابل این تخلف پاسخگو باشند؛ تصریح کرد: قانون اساسی برای تسلیم در برابر قانون تمیزی بین سمت ها قائل نیست و هرچه از زمان اجرای این قانون بگذرد بار خودشان سنگین تر می‌شود؛ ما این را به آنها اعلام کرده ایم.